



Helle Auto Holding A/S

Vestergade 37, 2.
8600 Silkeborg
CVR-nr. 70644517

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.11.2021

Jess Slott Helle
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.06.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Helle Auto Holding A/S

Vestergade 37, 2.

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 70644517

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Holger Helle

Jens Ove Nielsen

Tim Martin Nellemann

Jess Slott Helle

Direktion

Holger Helle, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten i Helle Auto Holding A/S består i at være holdingselskab for koncernens datterselskab.

Koncernens hovedaktivitet udøves i det spanske datterselskab og vedrører udlejning af biler i Spanien med tilhørende reparations- og vedligeholdelsesarbejder.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.464 t.kr imod sidste års underskud på 2.875 t.kr. Set i lyset af de seneste 15 måneders Corona-pandemi betragter vi resultatet som acceptabelt.

Selskabet forventer igen at kunne give et positivt resultat, så snart situationen omkring COVID-19 afklares, og aktivitetsniveauet normaliseres.

Moderselskabet har sikret likviditeten for det kommende år via kreditrammer i Jyske Bank A/S. Vedrørende likviditeten i datterselskabet så har Helle Auto SAU's långivere støttet op omkring virksomheden, således at selskabets likviditetsbehov for det kommende år ligeledes er sikret.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår domicilejendomme i Malaga, Spanien, som værdiansættes til dagsværdi. Værdiansættelsen til dagsværdi er foretaget med baggrund i en uafhængig valuarvurdering af september 2021, baseret på et vurderet lejeniveau og et afkastkrav på 8,00%. En ændring i afkastkravet med 0,25% påvirker selskabets egenkapital med +/- 3,8 mio.kr.

Da der ikke foreligger sammenlignelige realiserede salgspriser for selskabets ejendomme, er der knyttet en vis usikkerhed til den opgjorte dagsværdi.

Der henvises til årsregnskabets note 1, hvor forudsætningerne for dagsværdiberegningen og følsomhed er nærmere beskrevet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		199.933	109.638
Administrationsomkostninger		(263.620)	(673.856)
Driftsresultat		(63.687)	(564.218)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.259.943)	628.471
Andre finansielle omkostninger	3	(1.140.084)	(2.939.184)
Årets resultat		(2.463.714)	(2.874.931)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		664.400	664.400
Overført resultat		(3.128.114)	(3.539.331)
Resultatdisponering		(2.463.714)	(2.874.931)

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		108.717.276	117.157.883
Finansielle aktiver	4	108.717.276	117.157.883
Anlægsaktiver		108.717.276	117.157.883
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.500	0
Andre tilgodehavender		0	3.836
Tilgodehavender		32.500	3.836
Likvide beholdninger		4.586.778	4.675.000
Omsætningsaktiver		4.619.278	4.678.836
Aktiver		113.336.554	121.836.719

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	5	1.100.000	1.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	7.212.106
Overført overskud eller underskud		44.142.997	47.179.465
Forslag til udbytte for regnskabsåret		664.400	664.400
Egenkapital		45.907.397	56.155.971
Anden gæld		9.364.276	9.363.276
Langfristede gældsforpligtelser	6	9.364.276	9.363.276
Bankgæld		31.261.262	29.270.925
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.476	133.855
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.652.182	26.893.104
Anden gæld		30.961	19.588
Kortfristede gældsforpligtelser		58.064.881	56.317.472
Gældsforpligtelser		67.429.157	65.680.748
Passiver		113.336.554	121.836.719
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.100.000	7.212.107	47.179.465	664.400	56.155.972
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	60.400	(664.400)	(604.000)
Valutakursreguleringer	0	(257.814)	0	0	(257.814)
Værdireguleringer	0	(5.694.348)	(1.228.699)	0	(6.923.047)
Årets resultat	0	(1.259.945)	(1.868.169)	664.400	(2.463.714)
Egenkapital ultimo	1.100.000	0	44.142.997	664.400	45.907.397

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår domicilejendomme i Malaga, Spanien, som værdiansættes til dagsværdi. Værdiansættelsen til dagsværdi er i år opdateret ud fra en uafhængig valuarvurdering af september 2021.

Disse ejendomme er beliggende i nær tilknytning til Malaga lufthavn, og beliggenheden vurderes særdeles attraktiv under hensyntagen til den historiske udvikling i turismen i nærområdet og aktiviteten i lufthaven i Malaga.

Der foreligger ikke sammenlignelige realiserede salgspriser for selskabets ejendomme.

Dagsværdien i den uafhængige valuarvurdering af september 2021 er baseret på et vurderet lejeniveau og et afkastkrav på 8,00%. Den bogførte værdi af spanske domicilejendomme indregnet i kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 131 mio.kr. pr. 30.06.2021. En ændring i afkastkravet med 0,25% påvirker selskabets egenkapital efter skat med +/- ca. 3,8 mio.kr.

2 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	0	350.000
	0	350.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	353.340	557.414
Renteomkostninger i øvrigt	786.744	2.381.770
	1.140.084	2.939.184

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	25.381.481
Kostpris ultimo	25.381.481
Opskrivninger primo	91.776.006
Valutakursreguleringer	(257.814)
Andel af årets resultat	(1.259.747)
Tilbageførsel af opskrivninger	(6.922.650)
Opskrivninger ultimo	83.335.795
Regnskabsmæssig værdi ultimo	108.717.276

Der henvises til omtalen af usikkerhed ved indregning og måling vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder i note 1.

Det spanske datterselskab Helle Auto SAU har sammen med flere andre spanske biludlejningsfirmaer anlagt en erstatningssag i Spanien mod flere bilimportører for at have indgået kartelaftaler om prisen på nye biler. Det er uafklaret, hvornår sagen vil blive afgjort, og der er stor usikkerhed om størrelsen af en eventuel erstatning til Helle Auto SAU.

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Selskabskapital	1.100	1.000	1.100.000
	1.100		1.100.000

6 Langfristede forpligtelser

Af selskabets langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. efter 5 år.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på 11,4 mio.kr. (11,1 mio.kr. pr. 30.06.2020)

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Helle Auto Holding A/S har afgivet selvskyldnerkaution over for datterselskabet Helle Auto S.A.U. vedrørende datterselskabets mellemværende med Jyske Bank. Helle Auto Holding A/S har tillige afgivet tilbagetrædelseserklæring over for Jyske Bank for alt mellemværende med Helle Auto S.A.U.

Til sikkerhed for Helle Auto Holding A/S' bankmellemværende med Jyske Bank er tinglyst virksomhedspant for 12,0 mio.kr. Virksomhedspantet kan gøres gældende i aktiver bogført for 0 mio.kr. pr. 30.06.2021 (0 t.kr. pr. 30.06.2020).

Til sikkerhed for alt koncernens bankmellemværende med Jyske Bank er pantsat nom. 294.496 euro-aktier i Helle Auto S.A.U og nom. 100.000 kr. egne aktier.

Af likvide beholdninger er 4,7 mio.kr. deponeret til sikkerhed for tilknyttede virksomheders og samarbejdspartneres bankengagementer. Deponeringen er frigivet efter statusdagen.
